e le opzioni semplificate di costo». 

5. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di 

comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 

26 aprile 2022, n. 105. 

6. La durata dell’incarico è di massimo centosettantacinque ore (175) al costo orario 

di €. 25,54, a decorrere dal conferimento dell’incarico e fino alla chiusura prevista 

del progetto. 

7. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di 

conclusione dell’Incarico originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di

[...]

rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla 

normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

8. Per l’Incarico conferito è pattuito un compenso orario lordo pari a € 25,54 

(venticinque/57), per un massimo di ore pari a centosettantacinque ore (175), per 

un totale omnicomprensivo pari a €4.469,50 (euro 

quattromilaquattrocentosessantanove/50), inteso quale importo complessivo 

lordo stato, da rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità 

di costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 132935, del 15 

novembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni